Anlage 4 der ESF-Forderrichtlinie 2021-2027
Postleitzahlenverzeichnis zur JTF-Gebietskulisse

PLZ
41061
41063
41065
41066
41068
41069
41169
41179
41189
41199
41236
41238
41239
41539
41540
41541
41542
41515
41516
41517
41199
41363
41564
41352
40667
40668
40670
41460
41462
41464
41466
41468
41469
41470
41472
41569
52062
52064
52066
52068
52070
52072
52074
52076
52078
52080
52477
52499
52249
52134

Gemeinde
Monchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Moénchengladbach
Moénchengladbach
Moénchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Moénchengladbach
Moénchengladbach
Moénchengladbach
Monchengladbach
Dormagen
Dormagen
Dormagen
Dormagen
Grevenbroich
Grevenbroich
Grevenbroich
Jichen
Juchen
Kaarst
Korschenbroich
Meerbusch
Meerbusch
Meerbusch
Neuss
Neuss
Neuss
Neuss
Neuss
Neuss
Neuss
Neuss
Rommerskirchen
Aachen
Aachen
Aachen
Aachen
Aachen
Aachen
Aachen
Aachen
Aachen
Aachen
Alsdorf
Baesweiler
Eschweiler
Herzogenrath

Kreis
Monchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Moénchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Moénchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Kreis Neuss
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen

Kofinanziert von der
Europdischen Union

Regierungsbezirk
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
KoIn
KoIn
KoIn
Koln
Koln
Koln
KoIn
KoIn
KoIn
Koln
Koln
Koln
KoIn
KoIn

Ministerium fiir Arbeit,
Gesundheit und Soziales

des Landes Nordrhein-Westfalen
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52156
52159
52152
52222
52223
52224
52146
52457
52349
52351
52353
52355
52396
52393
52459
52428
52372
52379
52441
52399
52385
52382
52388
52445
52391
50181
50126
50127
50129
50321
50189
50374
50226
50354
50169
50170
50171
50259
50389
41812
52538
52511
52525
41836
52538
52531
52525
41849
41844
46236
46238

Monschau
Roetgen
Simmerath
Stolberg (Rhld.)
Stolberg (Rhld.)
Stolberg (Rhld.)
Wirselen
Aldenhoven
Diren

Diren

Duren

Duren
Heimbach
Hurtgenwald
Inden

Jilich
Kreuzau
Langerwehe
Linnich
Merzenich
Nideggen
Niederzier
Norvenich
Titz
Vettweild
Bedburg
Bergheim
Bergheim
Bergheim
Brahl
Elsdorf
Erftstadt
Frechen
Hurth
Kerpen
Kerpen
Kerpen
Pulheim
Wesseling
Erkelenz
Gangelt
Geilenkirchen
Heinsberg
Huckelhoven
Selfkant
Ubach-Palenberg
Waldfeucht
Wassenberg
Wegberg
Bottrop
Bottrop

Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Stadteregion Aachen
Diren

Diren

Diren

Diren

Diren

Diren

Duren

Duren

Duren

Diren

Diren

Diren

Duren

Duren

Duren

Diren

Diren

Diren
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Rhein-Erft-Kreis
Heinsberg

Heinsberg

Heinsberg

Heinsberg

Heinsberg

Heinsberg

Heinsberg

Heinsberg

Heinsberg

Heinsberg

Bottrop

Bottrop

Kofinanziert von der
Europdischen Union

Kdln
Koln
Koln
Koln
Kdln
Kdln
Kdln
Koln
Koln
Koln
Kdln
Kdln
Kdln
Koln
KoIn
Koln
Kdln
Kdln
Kdln
Koln
KoIn
Koln
Kdln
Kdln
Kdln
Koln
KoIn
Koln
Koln
Koln
Koln
KoIn
KoIn
Koln
Koln
Koln
Koln
KoIn
KoIn
KoIn
Koln
Koln
Koln
Koln
KoIn
Koln
Koln
Koln
Koln
Munster
Munster

Ministerium fiir Arbeit,
Gesundheit und Soziales
des Landes Nordrhein-Westfalen
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46240
46242
46244
46282
46284
46286
45964
45966
45968
45768
45770
45772

Bottrop
Bottrop
Bottrop
Dorsten
Dorsten
Dorsten
Gladbeck
Gladbeck
Gladbeck
Marl

Marl

Marl

Bottrop

Bottrop

Bottrop

Recklinghausen
Recklinghausen
Recklinghausen
Recklinghausen
Recklinghausen
Recklinghausen
Recklinghausen
Recklinghausen
Recklinghausen

Munster
Minster
Minster
Minster
Munster
Munster
Munster
Minster
Mdinster
Minster
Munster
Munster

Ministerium fiir Arbeit,
Gesundheit und Soziales '%l
des Landes Nordrhein-Westfalen o

(Stand: 01.03.2024)

Seite 3von 3



