

**Anlage 4 der ESF-Förderrichtlinie 2021-2027****Postleitzahlenverzeichnis zur JTF-Gebietskulisse**

(Stand: 01.03.2024)

PLZ	Gemeinde	Kreis	Regierungsbezirk
41061	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41063	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41065	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41066	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41068	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41069	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41169	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41179	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41189	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41199	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41236	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41238	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41239	Mönchengladbach	Mönchengladbach	Düsseldorf
41539	Dormagen	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41540	Dormagen	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41541	Dormagen	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41542	Dormagen	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41515	Grevenbroich	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41516	Grevenbroich	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41517	Grevenbroich	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41199	Jüchen	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41363	Jüchen	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41564	Kaarst	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41352	Korschenbroich	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
40667	Meerbusch	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
40668	Meerbusch	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
40670	Meerbusch	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41460	Neuss	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41462	Neuss	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41464	Neuss	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41466	Neuss	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41468	Neuss	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41469	Neuss	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41470	Neuss	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41472	Neuss	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
41569	Rommerskirchen	Rhein-Kreis Neuss	Düsseldorf
52062	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52064	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52066	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52068	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52070	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52072	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52074	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52076	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52078	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52080	Aachen	Städteregion Aachen	Köln
52477	Alsdorf	Städteregion Aachen	Köln
52499	Baesweiler	Städteregion Aachen	Köln
52249	Eschweiler	Städteregion Aachen	Köln
52134	Herzogenrath	Städteregion Aachen	Köln

**Anlage 4 der ESF-Förderrichtlinie 2021-2027****Postleitzahlenverzeichnis zur JTF-Gebietskulisse**

(Stand: 01.03.2024)

52156	Monschau	Städteregion Aachen	Köln
52159	Roetgen	Städteregion Aachen	Köln
52152	Simmerath	Städteregion Aachen	Köln
52222	Stolberg (Rhld.)	Städteregion Aachen	Köln
52223	Stolberg (Rhld.)	Städteregion Aachen	Köln
52224	Stolberg (Rhld.)	Städteregion Aachen	Köln
52146	Würselen	Städteregion Aachen	Köln
52457	Aldenhoven	Düren	Köln
52349	Düren	Düren	Köln
52351	Düren	Düren	Köln
52353	Düren	Düren	Köln
52355	Düren	Düren	Köln
52396	Heimbach	Düren	Köln
52393	Hürtgenwald	Düren	Köln
52459	Inden	Düren	Köln
52428	Jülich	Düren	Köln
52372	Kreuzau	Düren	Köln
52379	Langerwehe	Düren	Köln
52441	Linnich	Düren	Köln
52399	Merzenich	Düren	Köln
52385	Nideggen	Düren	Köln
52382	Niederzier	Düren	Köln
52388	Nörvenich	Düren	Köln
52445	Titz	Düren	Köln
52391	Vettweiß	Düren	Köln
50181	Bedburg	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50126	Bergheim	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50127	Bergheim	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50129	Bergheim	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50321	Brühl	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50189	Elsdorf	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50374	Erfststadt	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50226	Frechen	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50354	Hürth	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50169	Kerpen	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50170	Kerpen	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50171	Kerpen	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50259	Pulheim	Rhein-Erft-Kreis	Köln
50389	Wesseling	Rhein-Erft-Kreis	Köln
41812	Erkelenz	Heinsberg	Köln
52538	Gangelt	Heinsberg	Köln
52511	Geilenkirchen	Heinsberg	Köln
52525	Heinsberg	Heinsberg	Köln
41836	Hückelhoven	Heinsberg	Köln
52538	Selfkant	Heinsberg	Köln
52531	Übach-Palenberg	Heinsberg	Köln
52525	Waldfeucht	Heinsberg	Köln
41849	Wassenberg	Heinsberg	Köln
41844	Wegberg	Heinsberg	Köln
46236	Bottrop	Bottrop	Münster
46238	Bottrop	Bottrop	Münster



Anlage 4 der ESF-Förderrichtlinie 2021-2027

Postleitzahlenverzeichnis zur JTF-Gebietskulisse

(Stand: 01.03.2024)

46240	Bottrop	Bottrop	Münster
46242	Bottrop	Bottrop	Münster
46244	Bottrop	Bottrop	Münster
46282	Dorsten	Recklinghausen	Münster
46284	Dorsten	Recklinghausen	Münster
46286	Dorsten	Recklinghausen	Münster
45964	Gladbeck	Recklinghausen	Münster
45966	Gladbeck	Recklinghausen	Münster
45968	Gladbeck	Recklinghausen	Münster
45768	Marl	Recklinghausen	Münster
45770	Marl	Recklinghausen	Münster
45772	Marl	Recklinghausen	Münster